1

Indicação nº. 143/2017 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

O vereador Marcos Roberto de Oliveira, por
meio deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim
Haggi Neto, que este determine ao setor competente da Administração
Pública que sejam instaladas câmeras de segurança, com áudio, na
recepção do Pronto Socorro Municipal, bem como nos Postos de Saúde.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo a
garantia de melhor eficiência na prestação do serviço público. Além disso,
visa proporcionar maior segurança aos servidores, bem como aos que
buscam atendimento. Destaca-se que a área da saúde é um dos setores
onde há relacionamento com o público direto e constantemente, sendo
alvo de reclamações pelo atendimento prestado ou de desacato com o
servidor, assim, por intermédio das câmeras, poder-se-á ter maior
controle das situações que ocorrem para, posteriormente, serem
aplicadas medidas cabíveis, quando for o caso.

Sala das Sessões em 02 de maio de 2017.

Marcos Roberto de Oliveira
Vereador

11h27min